
 ایران بسیار باهوش است 
و بحران منطقه را مدیریت می کند

رئیس جمهور ســابق آمریکا، ســاکن کنونی کاخ 
ســفید را »احمق و ناتوان« خواند و مدعی شد در 

جنگ غزه رهبری اوضاع به دست ایران است.
آمریـکا  سـابق  رئیس جمهـور  ترامـپ«  »دونالـد 
زبـان  اسـپانیایی  بـا شـبکه خبـری  در گفت وگـو 
مسـائل  از  گسـترده ای  طیـف  بـه  »یونی ویـژن« 
داخلـی و خارجـی ایـالات متحده پرداخـت و مانند 
همیشـه، از هـر فرصتی بـرای انتقـاد از دولت »جو 
ایـن  بـه  پاسـخ  اسـتفاده کرد.ترامـپ در  بایـدن« 
پرسـش کـه اگر حـالا رهبـر آمریـکا بـود، تحولات 
پیـش  شـکلی  چـه  بـه  اشـغالی  سـرزمین های 
می رفـت، پـای ایـران را وسـط کشـید و گفـت: اگر 
مـن بـودم، ایـن اتفاق هـا نمی افتـاد. مـن ۲ هفتـه 
بعـد از پیـروزی در انتخابـات ۲۰۲۰ با ایـران توافق 
می کـردم! ما مذاکراتی داشـتیم و بـرای هم احترام 
قائـل بودیـم؛ بـه آن ها گفتـه  بودم که تاکیـد من بر 
عـدم دسـتیابی شـما به سـاح هسـته ای اسـت. او 
افـزود: ایران منابع مالی فراوانـی دارد؛ بیش از ۱۰۰ 
میلیـارد دلار. ایـن وضعیت باید خاتمـه یابد. اوضاع 
در حـال بدتر شـدن اسـت، چرا که آمریـکا در دوره 
بایـدن تـوان رهبـری بحران )فلسـطین( را نـدارد و 
عمـاً ایـران در ایـن بحـران رهبری می کنـد. ایران 
بسـیار باهـوش و زیـرک اسـت.این سـاکن سـابق 
کاخ سـفید حملـه هفتـم اکتبـر حماس بـه مواضع 
رژیـم صهیونیسـتی در غـاف غـزه را »حملـه ای 
غافلگیرانـه« توصیـف کـرد و گفـت: مدیریـت ایـن 
بحـران پیچیـده، بـرای نتانیاهـو دشـوار اسـت. از 
تظاهـرات حامیـان فلسـطین تعجـب می کنـم! ۵۰ 
یـا ۱۰۰ هـزار نفر در حمایت از فلسـطین تظاهرات 
می کننـد و ایـن موجـب تعجـب ماسـت.ترامپ در 
ادامـه گفت که رژیم صهیونیسـتی جنگ رسـانه ای 
را باختـه و بایـد عملکـرد بهتـری در حـوزه روابـط 
عمومـی از خـود نشـان دهـد. او گفـت: فلسـطین 
در ایـن حـوزه اسـرائیل را شکسـت داده اسـت.او 
همچنیـن بـا ابـراز نگرانـی از گسـترش جنـگ غزه 
بـه دیگـر نقـاط منطقـه گفـت: برخـی کشـورهای 
ایـن منطقـه ارتش هـای قدرتمنـدی دارند بـا چهار 
میلیـون سـرباز! رجـب طیـب اردوغـان چنـد روز 
پیـش بـا لحن بسـیار تنـدی با اسـرائیل حـرف زد 
کـه خـوب نیسـت. ایـن می توانـد بـه یـک جنـگ 

جهانـی منجر شـود.

نتانیاهو مقام اول نسل کشی
حســاب مجازی ســفارت جمهوری اسامی ایران 
در اســپانیا کاریکاتوری اختصاصی منتشر کرد که 
نتانیاهو را روی سکوی مقام اول، هیتلر را در مقام 

دوم و داعش را در مقام سوم نشان می دهد.
 ایـن سـکوی قهرمانـی که در خون شـناور اسـت، 
کشـی  نسـل  بـرای  تاریخـی  رقابتـی  از  نمـادی 
اسـت.همراه بـا ایـن کاریکاتـور کـه در حسـابهای 
مجـازی وزارت امـور خارجـه و سـفارتخانه هـای 
کشـورمان نیـز بازنشـر پیـدا کـرده، بـه زبانهـای 
مختلـف نوشـته شـده اسـت: رژیـم کودک کـش 
غـزه،   کـودکان  و  زنـان  بـا کشـتار  صهیونیسـتی 
موفـق شـد در رقابتهـای نسل کشـی، از هیتلـر و 
داعـش جلو بیفتـد و رکورد جنایـت را جابجا کند. 
ایـن پیـام کـه در پایـان متـن ضمیمه آن بـه زبان 
اسـپانیایی بـه طعنـه، به رژیـم صهیونیسـتی بابت 
کسـب ایـن مقـام تبریـک گفتـه شـده، می توانـد 
یـک پاسـخ حرفه ای غیرمسـتقیم به پیـام  چندی 
پیش سـفیر رژیم صهیونیسـتی در اسـپانیا باشـد.

پـس از شـروع بـه کار مجمـع اجتماعـی شـورای 
حقوق بشـر ۲۰۲۳ سـازمان ملل به ریاسـت سفیر 
و نماینـده ایـران نزد سـازمان های بیـن المللی در 
ژنـو،  سـفارت رژیـم اشـغالگر قـدس طـی پیامـی 
بـا طعنـه  را  ایـن دسـتاورد  مجـازی،  فضـای  در 
تبریـک گفته بود.طراحی و انتشـار ایـن کاریکاتور 
و همچنیـن تدویـن و نشـر دهها کلیـپ تبیینی به 
زبانهـای مختلف توسـط مرکز دیپلماسـی عمومی 
وزارت امـور خارجـه، حکایـت از رویکـردی نوین و 
توجه دسـتگاه دیپلماسـی به اسـتفاده از ابزار هنر 

و فضـای مجـازی در دیپلماسـی عمومـی دارد.

ملاقات با وزیر خارجه سوئد درباره غزه
روســای نمایندگی های کشــورهای عضو سازمان 
همکاری اســامی مقیم ســوئد، از جملــه کاردار 
ایران در این کشــور، به منظور تبیین نگرانی ها و 
انتظارهای خود و کشــورهای متبوعشان از دولت 
ســوئد درباره تحولات غزه، با توبیاس بیلســتروم، 

وزیر امور خارجه این کشور، ماقات کردند.
در این ماقات، ســفیر فلســطین اوضاع انســانی 
نگران کننــده در نتیجــه حمات وحشــیانه رژیم 
اشــغالگر قدس به غزه را تشریح و خاطرنشان کرد 
کــه این حمــات نباید حمله به گــروه یا منطقه 
خــاص تلقی شــود بلکــه علیه کلیت فلســطین 
اســت. برای حل مشــکل فلســطین، باید به حل 
ریشــه های آن پرداخت.در ادامه ماقات کنندگان 
با بیان جنبه هــای مختلف اقدامات غیر انســانی 
و غیــر قانونی رژیم صهیونیســتی و انتقاد از نحوه 
موضع گیری دولت سوئد در قبال تحولات غزه، رای 
ممتنع این کشــور به قطعنامه آتش بس در مجمع 
عمومی را نگران کننده و ناامیدکننده دانســتند و 
از کشور ســوئد به عنوان کشــوری که همواره از 
عدالت و حقوق بشــر صحبت می کند خواســتند 
برای توقــف درگیری ها و نجات جان غیر نظامیان 
در غــزه تاش و به مطالبــه جمعیت عظیمی که 
طــی هفته های جاری در شــهرهای مهم ســوئد 
 برای حمایت از فلســطین بــه خیابان ها می آیند 

توجه کند.

اخبــــار گزارش

ســفیر جمهوری اســامی ایران در ریاض با اشاره به سفر 
رئیسی به عربستان تاکید کرد که تهران آماده همکاری با 

ریاض در چارچوب حمایت از ملت فلسطین است.
علیرضا عنایتی، ســفیر جمهوری اسامی ایران در ریاض 
در گفت وگــو با الشــرق الاوســط تاکید کرد کــه ایران 
آماده همکاری با عربســتان در راســتای حمایت از ملت 
فلســطین اســت.وی گفت که ایران از هــر ابتکارعمل و 
اقدام دســته جمعی برای ایجاد آتش بــس در غزه و عدم 
گسترش دایره جنگ ظالمانه علیه ملت بی دفاع فلسطین و 
جلولگیری از ویرانی و خونریزی و کشتار کودکان حمایت 

می کند.
عنایتــی همچنین تاکید کرد که ســید ابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهوری ایران در نشست فوق العاده عربی-اسامی 
عربســتان درخصوص اوضاع غزه مشــارکت می کند.سفیر 
جمهوری اســامی ایران در ریاض افزود: ایران با همکاری 
عربستان و طرف های ذیربط و ســازمان های بین المللی و 
منطقه ای آماده ایفای نقش فعال و موثر در اتخاذ موضعی 
یکپارچه علیه رژیم صهیونیستی و حمایت از ملت فلسطین 
است.عنایتی خاطرنشــان کرد که جمهوری اسامی ایران 
پیش از این نیز در نشست ســازمان همکاری اسامی که 
مدتی پیش در سطح وزرای خارجه در شهر جده عربستان 
برگزار شــد، شرکت کرد و این مســاله در چارچوب نقش 

تهران در حمایت از مساله فلسطین است.
لازم بــه ذکر اســت همزمان با شــدت گرفتــن جنایات 
صهیونیست ها در غزه، اتحادیه اروپا در ادامه سیاست های 
خود علیه ایران در حال بررسی تشدید تحریم های ایران به 
بهانه حمایت از حماس در جریان جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه غزه اســت. رســانه آمریکایی می گوید اتحادیه اروپا 
در حــال بحــث درباره تشــدید تحریم ها علیــه ایران به 
دلیل حمایت این کشــور از حماس است اما اختاف نظر 
گسترده ای در میان دیپلمات های اتحادیه اروپا بر سر اینکه 

آیا این ایده خوبی است، یا نه وجود دارد.
در این میان، سه کشــور بزرگ عضو اتحادیه اروپا، شامل 
آلمــان، فرانســه و ایتالیا - نیــز برنامه هایــی را در مورد 
چگونگی تحریم بیشــتر حماس که توسط نشریه پالتیکو 

رویت شده است، طراحی کرده اند.
به نوشــته پالتیکو، تهران پس از عملیات گســترده جبهه 

مقاومت فلســطین )حماس( علیه اسرائیل در هفتم اکتبر، 
موســوم به »طوفان الاقصی« از حمــاس حمایت کرده و 
همــواره یکی از حامیان اصلی این جنبش بوده اســت اما 
مقامات آمریکایی و صهیونیســتی با وجود طرح ادعاهایی 
علیه ایران درباره نقش این کشــور در ایــن حمله، هنوز 
نســبت به دخالت یا حتی اطاع ایران از آن تردید دارند.با 
این حال، برخی در داخل اتحادیه اروپا خواهان آن هستند 
که به این بهانه تحریم های بیشــتری را علیه ایران، به ویژه 
در زمینه ممنوعیــت صادرات قطعات مورد اســتفاده در 

تولید موشک آماده کنند.
اتحادیــه اروپا ســال ها پیــش حماس را در فهرســت به 
اصطاح »سازمان های تروریستی« خود قرار داد و تعدادی 
از تحریم ها در حال حاضر علیه آن اعمال شــده است. در 
مورد ایــران نیز اتحادیه اروپا ماه گذشــته تصمیم گرفت 
که تحریم های مرتبط با توافق هســته ای با ایران، موسوم 
به برنامه جامع اقدام مشــترک را به رغم اینکه طبق مفاد 
قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت ســازمان ملل ماه گذشته 
منقضی شــدند، حفظ کند.همچنین بروکسل از ماه ژوئیه 

یک رژیم تحریمی جدید در نظر دارد که صادرات قطعات 
مــورد اســتفاده در هواپیماهای بدون سرنشــین به ایران 
را بــا تکیه بر ادعاهای اثبات نشــده مبنی بر اینکه تهران 
هواپیماهای بدون سرنشــین مورد اســتفاده برای بمباران 
اوکراین را به روســیه عرضه می کند، ممنوع خواهد کرد.
به گفته ســه دیپلمات اتحادیه اروپا کــه به دلیل ماهیت 
حساس مذاکرات خواســتند نامشان فاش نشود تا بتوانند 
تــا آزادانه صحبت کنند، این موضوع اکنون در بروکســل 
غوغایی به پا کرده است.نشریه پالتیکو نوشت: این پیشنهاد 
هفته گذشــته در یک گروه کاری متشکل از دیپلمات های 
متخصــص در حــوزه خاورمیانه در شــورای اروپــا، نهاد 
قانونگذاری که کشورهای عضو اتحادیه اروپا در آن حضور 

دارند، مورد بحث قرار گرفت.
چندین کشــور اتحادیه اروپا در آن جلسه با این استدلال 
که تحریم های جدید می تواند نتیجه معکوس داشته باشد 
و درگیری در منطقه را تشدید کند، پرچم قرمز را در مورد 
زمان بندی این پیشــنهاد برافراشــتند. یکی از دیپلمات ها 
تاکید کرد که تشــدید درگیری »دقیقاً همان چیزی است 

کــه اتحادیه اروپا می خواهد از آن اجتناب کند«.در طرف 
مقابل این بحث، برخی از کشــورهای اتحادیه اروپا مدعی 
شدند که اگر شواهدی مبنی بر دست داشتن ایران در حمله 
هفت اکتبر وجود داشــته باشد یا اگر تهران اوضاع منطقه 
را تشدید کند، منطقی اســت که اقداماتی را آماده کنند.
اتحادیه اروپا از طرفی دیگر برای اعمال تحریم های جدید 
علیه حماس از ســوی آمریکا و رژیم صهیونیســتی تحت 
فشــار قرار گرفته است. سه کشــور بزرگ بلوک - آلمان، 
فرانســه و ایتالیا - تحریم های جدیــدی را علیه حماس و 
حامیان بین المللی آن در یک ســند غیر رســمی اتحادیه 
اروپا پیشنهاد کرده اند که به دست پولیتیکو رسیده است.

این کشــورها در این سند ســه صفحه ای، مورخ ۹ نوامبر 
نوشــته اند که افزایش تعامل بــرای منزوی کردن حماس 
در ســطح بین المللی و مشروعیت زدایی از روایت نادرست 
حماس به عنوان »مدافع از آرمان )عادلانه( فلسطین« مهم 

است.
این سند می افزاید که »هنگامی که شرایط سیاسی مناسب 
باشــد«، این اقدامــات جدید باید به طور ایده آل توســط 
ائتاف گســترده ای از دولت ها و با حضور قوی کشورهای 
عربی اجرا شود.هدف از این تحریم ها این گونه عنوان شده 
اســت که حماس می بایســت از منابع خود، از جمله مالی 
و تســلیحات محروم شود و زیرســاخت های آن در خارج 
از غزه و جایگاه سیاســی و عمومی آن را هدف قرار دهد.
یکی از پیشنهادها این اســت که رژیم تحریم های کنونی 
که حماس را از ســال ۲۰۰۳ در فهرســت ســازمان های 
تروریســتی اتحادیه اروپا قرار داده اســت، گسترش یابد 
و افراد بیشــتری از این سازمان را شــامل شود. این سند 
همچنین پیشــنهاد می کند که تحریم های اعمال شــده 
علیه ایران به دلیل پشــتیبانی این کشــور از روسیه برای 
حمایت هایــش از حماس در زمینه ارائه تســلیحات مانند 
موشک تشــدید شود.سرویس سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپــا از اظهار نظر درباره این گزارش خودداری کرد و یک 
ســخنگوی آن نیز گفت که این جلسات داخلی، محرمانه 
بوده و متعلق به رسانه ها نیست.بنابر این گزارش، جمهوری 
اســامی ایران تاکنون هر گونه دخالت در عملیات طوفان 
الاقصی را رد اما همــواره از جنبش حماس در برابر رژیم 

صهیونیستی حمایت کرده است.
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با سفر رئیسی به ریاض تقویت شد:  

همکاری ایران و عربستان در حمایت از فلسطین

حســن کاظمی قمی نماینده ویژه رییس جمهوری در امور افغانســتان در شبکه 
ایکس ) توییتر ســابق ( نوشت: آنچه ایران در سفر هیئت اقتصادی به سرپرستی 
مــا برادر اثبات کرد، در یک کلمه به عنوان یک همســایه و عضوی از مجموعه 
منطقه ابراز "برادری" نسبت به ملت شریف افغانستان بود . ، حسن کاظمی قمی 
نماینده ویژه رییس جمهوری در امور افغانســتان در شبکه ایکس ) توییتر سابق 
( نوشت: آنچه ایران در سفر هیئت اقتصادی به سرپرستی ما برادر اثبات نمود، 
در یک کلمه به عنوان یک همســایه و عضوی از مجموعه منطقه ابراز "برادری" 
نســبت به ملت شــریف افغانســتان بود تا در گذر از "تحریم ها و تحدیدهای" 
ظالمانه و ناجوانمردانه عبور کنند.هیئت اقتصادی افغانســتان به سرپرستی ما 
عبدالغنی برادر شــنبه گذشته به ایران سفر کرد و ضمن رایزنی با مقامات ارشد 
کشــورمان و گفت و گو درباره مسائل دو جانبه، اقتصادی، ترانزیت و... از نزدیک 
در جریان ظرفیت های اقتصادی و تجاری در اصفهان و بندر چابهار قرار گرفتند.
در ســفر هیئت اقتصادی طالبان به ایران و برگزاری نشست مشترک دو کشور، 
۵ ســند تفاهم نامه همکاری اقتصادی میان ایران و افغانســتان به امضا رسید.در 
نشســت شامگاه پنجشنبه شــب ۱۸ آبان با حضور »محمدعلی نیکبخت« وزیر 

جهاد کشــاورزی، »حســن کاظمی قمی« نماینده ویــژه رئیس جمهور در امور 
افغانســتان و »ما عبدالغنی برادر آخوند« معاون اقتصادی نخســت وزیر دولت 
افغانســتان و »نورالدین عزیزی« سرپرست وزارت صنعت و تجارت این کشور به 
همراه تعدادی از تجار افغانستانی و فعالان اقتصادی ایرانی برگزار شد که ۵ سند 

تفاهم نامه های همکاری اقتصادی میان مسئولان دو کشور امضا و مبادله شد.
عناوین اســناد مبادله شده میان مقامات دو کشــور به شرح زیر است:۱- سند 
یادداشت تفاهم اجاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی.۲- صورتجلسه 
نشســت کمیته مشــترک همکاری حمل و نقل بین المللی جاده ای.۳- ســند 
یادداشت تفاهم همکاری سازمان هواپیمایی کشوری ایران و طرف افغانستانی.۴- 
سند همکاری میان ذوب آهن اصفهان و طرف افغانستانی.۵- سند همکاری میان 
مناطق آزاد. در همین حال سرپرســت وزارت صنعت و تجارت افغانستان تاکید 

کرد که با توجه به سفر اخیر هیات اقتصادی طالبان به ایران، چابهار مسیر جدید 
صادرات و واردات برای افغانستان خواهد بود. نور الدین عزیزی سرپرست وزارت 
صنعت و تجارت افغانستان پس از پایان سفر هیات اقتصادی این کشور به ایران، 
با اشاره به دستاوردهای سفر اظهار داشت: در جریان این سفر مشخص شد تنها 
راه و نزدیک ترین مقصد برای صادرات چابهار است، در سفر قبلی نیز یک سلسله 
توافقاتی داشتیم و در این سفر اخیر نیز به همراهی معاون رییس الوزرای حکومت 
سرپرســتی افغانستان از نزدیک بازدیدهایی داشــتیم و به امید خدا صادرات و 
واردات را از چابهار شروع می کنیم.وی با اشاره به راه تاریخی جاده ابریشم گفت: 
معاون رییس جمهور ایران سفری به چین داشته و در مساله یک کمربند-یک راه 

مباحثی مطرح شده باید در این مساله جدی کار کنیم.
سرپرست وزارت صنعت و تجارت افغانستان همچنین بیان کرد: یکسری توافقات 
مشــترک اقتصادی داریم که باید درباره آن ها صحبت کــرده و به جنبه عملی 
آن ها بپردازیــم. هوانوردی، مناطق آزاد و بندری، همچنین شــرکت ذوب آهن 
برخی از این توافقات است که در خصوص فولاد هم سرمایه گذاری در افغانستان 

انجام شود.

با سفر هیئت طالبان؛
»برادری« ایران به افغانستان ثابت شد

نخســت وزیر قزاقســتان اعــام کرد که این کشــور با 
همکاری ایران، روســیه و ترکمنستان نقشه راه کریدور 
حمل و نقل بین المللی شمال-جنوب را تهیه کرده اند.

آستانه همزمان اقداماتی را برای بازگشایی ظرفیت های 
کریدور حمل و نقل شمال-جنوب انجام می دهد و برای 
توسعه این مسیر، نقشه راه مشترک با ایران، ترکمنستان 
و روسیه تهیه شده است.علیخان اسماعیلوف بدون ذکر 
جزئیات بیشــتر گفت: ظرفیت این کریدور از ۱۰ به ۱۵ 

میلیون تن تا سال ۲۰۲۷ افزایش خواهد یافت.
وی خاطرنشــان کرد: راه آهن قزاقستان - ترکمنستان 
- ایران نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. تردد بار 
در این مســیر به مقصد ایران با وزن بالای ۱.۵ میلیون 
تن، ۹ درصد رشــد داشــته است.اســماعیلوف تاکید 
کــرد که »تقویت تاش های مشــترک برای رفع موانع 
اداری و تعمیق یکپارچگی سیســتم های حمل و نقل و 

لجستیکی« امکان پذیر است.
کریدور شمال – جنوب که در آغاز راه، محصول اراده و 
عزم روســیه، ایران و هند در سال ۲۰۰۰ میادی برای 
ایجــاد گذرگاه حمل و نقل بار بود، در طول ســال های 
بعد، پیوستن شــمار دیگری از کشــورها به این مسیر 
تزانزیتی را شــاهد بوده است.آنچه برای این کشورها در 
پیوستن به این مسیر ترانزیتی انگیزه بخش بود این بود 
که مســیرهای متداول برای ارسال کالا از هند به سمت 

سن پترزبورگ روســیه که از کانال سوئز عبور می کند، 
مســیر حدود ۱۴ هــزار و ۵۰۰ کیلومتری را می پیماید 
امــا کریدور ایران در این مســیر تنها هفت هزار و ۲۰۰ 
کیلومتر است که بهره گیری از این ظرفیت، ۴۰ درصد 
زمــان ترانزیت و ۳۰ درصــد هزینه های حمل و نقل را 
کاهش می دهد.این کریدور ســه مسیر شامل دو مسیر 
زمینی و ریلی شــرق و غرب دریای خزر و نیز مســیر 
ترکیبی زمینی دریایی: روسیه – دریای خزر – ایران را 
شامل می شود.در بخش ریلی شرق دریای خزر، کریدور 
شــمال – جنوب هم اینک فعال اســت. کالاها در این 
مســیر با گذر از روسیه و قزاقســتان از یکی از دو مرز 
ریلی ایران در ســرخس و اینچه برون وارد کشــورمان 
می شود و از طریق خط آهن به بندرعباس می رسد.بندر 
چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوســی ایران که در بخش 
شمالی دریای عمان واقع شده، در آینده نقش مهمی را 
در حمــل و نقل و ترانزیت کالا از هند به افغانســتان و 
کشورهای آسیای میانه و همچنین اروپا از طریق اتصال 
به شــبکه ریلی ایران از طریق راه آهن چابهار- زاهدان 
ایفا خواهد کرد.راه آهــن خاش – زاهدان به طول ۱۵۷ 
کیلومتر که بخشی از این پروژه است، پیش از این افتتاح 
شــده است. بنا بر اعام وزیر راه و شهرسازی، کل مسیر 
ریلی چابهار – زاهدان نیز بیش از ۶۰ درصد پیشــرفت 

داشته و روند تکمیل آن در حال انجام است.

دست اندرکاران تهیه نقشه راه کریدور شمال-جنوب
ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیــان اینکه عملیات 
۷ اکتبر ریشــه ای ۷۵ ســاله دارد،  متهم کردن جنبش 
حماس به آغاز جنگ جاری در  غزه و تروریستی توصیف 
کردن ایــن حمله را شــعاری انحرافی از ســوی رژیم 

صهیونیستی و حامیان شناخته شده آن خواند.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امــور خارجه جمهوری 
اســامی ایران امروز )شــنبه( ۲۰ آبان ماه در شــبکه 
اجتماعی ایکس به زبان های، فارســی، انگلیسی و عربی 
نوشت:  متهم کردن جنبش حماس به آغاز جنگ جاری 
در  غزه و تروریســتی توصیف کردن حمله ۷ اکتبر، یک 
شــعار انحرافی از سوی رژیم صهیونیســتی و حامیان 
شناخته شده آن است.وی با بیان اینکه عملیات ۷ اکتبر 
ریشه ای ۷۵ ســاله دارد، خاطرنشان کرد: جنگ جاری 
صهیونیســت ها علیه غزه نیز تکرار وســیع تر و فجیع تر 
جنایاتی اســت که رژیم غاصب طی ۷۵ ســال گذشته 
به طور مستمر علیه ملت مظلوم  فلسطین مرتکب شده 
است.ســخنگوی دستگاه دیپلماســی اضافه کرد:  افکار 
عمومی جهان، فریب تبلیغات دروغین رژیم صهیونیستی 

در توجیه نسل کشی جاری در غزه را نخواهد خورد.
جمهوری اســامی ایران پیش از این بارها و بارها نسبت 
به نسل کشی در غزه و وقوع فاجعه انسانی در این منطقه 
هشــدار داده بود. در همین راســتا نیز وزیر امور خارجه 
گفت: قرار اســت اجاس سران کشــورهای اسامی در 

ریاض یــک پیام محکم و قوی بــرای جنگ افروزان در 
منطقه داشته باشــد و منجر به توقف جنایات جنگی و 
نسل کشــی در فلسطین شود.حســین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان پیش از عزیمت هیات ایرانی 
به عربســتان به منظور شــرکت در اجاس ویژه سران 
کشــورهای اسامی اظهارداشــت: از بیش از بیست روز 
پیش آیت الله رئیســی درخواســتی را مطرح کردند که 
نشست سران کشورهای اســامی برگزار شود و طبعاً با 
توجه به اینکه عربســتان ریاست دوره ای این اجاس را 
عهده دار است، مقامات این کشور حداکثر همکاری را به 
عمل آوردند. وی با بیان اینکه با توجه به اهمیت تحولات 
غزه برای اولین بار امروز نشست سران کشورهای اسامی 
و کشورهای عربی برگزار می شود، اضافه کرد: با استفاده 
از ایــن فرصت، رئیــس جمهور پیشــنهادات مهمی را 
برای توقف جنایات جنگی نســل کشی، ارسال مستمر 
کمک های انسان دوستانه، مقابله با کوچ اجباری و توجه 
به این نکته که مقاومت و جنبش آزادی بخش حماس یک 
حرکت آزادی بخش فلســطینی است، را مطرح می کند. 
امیرعبداللهیان تصریح کرد: به طور طبیعی با استفاده از 
فرصت این سفر کوتاه و چند ساعته، دیدارهایی با برخی 
از ســران موثر کشورها در موضوع فلسطین و به موازات 
آن همکاری های دوجانبه در ســطح روسای کشورها با 

آیت الله رئیسی انجام خواهد شد.

عملیات طوفان الاقصی ریشه ای ۷۵ ساله دارد

 سواپ گاز ترکمنستان 
از طریق ایران به عراق

در دیدار هیئت های ترکمنســتان و عراق در عشــق آباد دو طرف برای ســوآپ 
ســالانه ۹ میلیاردمتر مکعب گاز به عراق از طریق خاک جمهوری اسامی ایران 

به توافق رسیدند.
نمایندگان شــرکت ترکمن گاز اواخر هفته گذشــته در عشــق آبــاد با هیئت 
جمهوری عراق به سرپرستی زیاد علی فاضل وزیر برق دیدار کردند و طرف ها در 
خصوص ساماندهی عرضه گاز طبیعی ترکمنستان به عراق در قالب طرح سوآپ 

از طریق خاک همسایه )جمهوری اسامی ایران( به بحث و تبادل نظر پرداختند.
در نتیجه این مذاکرات، ســندی در مورد شــرایط تجاری اصلی قرارداد خرید و 
فروش گاز طبیعی ترکمنستان به جمهوری عراق امضا شد. بر اساس این پروتکل، 
برای مدت پنج ســال، ســالانه ۹ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی ترکمنستان در 
قالب طرح ســوآپ از طریق ایران به عراق منتقل می شــود.پیش از این، در ماه 
اکتبر سال جاری، تفاهم نامه ای بین شرکت دولتی »ترکمن گاز« و وزارت برق 

جمهوری عراق امضا شد.
به گزارش سایت دولت ترکمنســتان )oilgas.gov.tm(، این کشور که دارای 
ذخایر عظیم گاز طبیعی اســت، به طور مداوم سیاست تنوع بخشیدن به عرضه 
سوخت به بازارهای جهانی را دنبال می کند. پیشنهادهای بین المللی ترکمنستان 

در بخــش انرژی در تعدادی از پروژه های بزرگ انرژی از جمله خطوط لوله گاز 
و  ترکمنستان-افغانستان-پاکستان-هند  ترکمنستان-ایران،  ترکمنستان-چین، 
خطوط انتقال برق فشــار قوی از ترکمنســتان به ایران و افغانســتان عماً اجرا 
می شود.در حال حاضر، عشــق آباد در میان شرکای آینده دار خود، تعدادی از 
کشــورهای خاور دور، خاورمیانه، آسیای جنوبی و جنوب شرقی را در نظر دارد 
که عاقه زیادی به تعامل موثر با ترکمنســتان در بخش انرژی نشان می دهند. 
از جمله آنها جمهوری عراق است.ترکمنســتان طی سال ها همکاری با دولت ها 
و شــرکت های خارجی، خود را به عنوان شــریکی مسئول و قابل اعتماد معرفی 
کرده و فعالیت های مشــترکی را بر اســاس اصول اعتماد متقابل، احترام، حسن 

همجواری و گشایش انجام می دهد.


